
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS PARINTINS 

DIRETORIA-GERAL 
  
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 076-DG/IFAM CPA, DE 23 DE AGOSTO DE 2023. 

 

 

A DIRETORA-GERAL DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.109-GR/IFAM, de 22 de junho 

de 2023, publicada no DOU nº 118, de 23/06/2023, seção 2, pág. 22, e; 

 

 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 205, caput, do Regimento Geral do IFAM; 

 

 

CONSIDERANDO o teor do e-mail enviado pelo SEFIC do IFAM Campus Parintins, 

em 22/08/2023. 

 

 

RESOLVE: 

 

I – AUTORIZAR o servidor e os discentes abaixo identificados a realizarem, no dia 

25/08/2023, das 11h00 às 20h00, visita técnica, com previsão de saída do Porto da Baixa do 

São José, no dia 23/08/2023 às 23h00 e retorno dia 26/08/2023 do Porto de Manaus às 05h00 

com os discentes do 2º e 3º módulos das disciplinas Manejo e Ordenamento Pesqueira, 

Extensão Pesqueira e Aquicultura, do Curso Técnico Subsequente em Recursos Pesqueiros, 

no Studio 5, Manaus-AM.  

 

 

SERVIDOR/DISCENTE CARGO/FUNÇÃO 

Anndson Brelaz de Oliveira Professor EBTT 

Abilene Martins Magalhães Discente 

Allan Cardec Teixeira Lima  Discente 

André Almeida de Souza Discente 

Branca Flor Murrieta Lescano Discente 

Daniel Carneiro Fonseca Discente 

Dilciane Matos Pinheiro Discente 

Elizeu de carvalho Vieira Discente 

Erik Victor Piedade Pereira Discente 

Geire Cristian Pio Ferreira Discente 

Izana Glória dos Santos Discente 

Jecton Cardoso Mota Discente 

José Manuel Pereira Barbosa Discente 

José Maria da Silva Mendes Discente 

Josimara Macedo de Souza Discente 

Keyse Brasil da Silva Discente 

Leandro Braga Melo Discente 

Lina Miriam Rodrigues Lopes Discente 

Marcelino Souza Valente Discente 

Marcelo Batista Tavares Discente 

Milene Vieira de Souza Discente 

Maria de Fátima Pantoja da Silva Discente 

Maria Jamile Seixas da Silva Discente 

Miquelis Amaral dos Santos Discente 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS PARINTINS 

DIRETORIA-GERAL 
  
 

Rosana Soares Viana Discente 

Stefany dos Santos Aguiar Discente 

Suzane Graça de Souza Discente 

Taynara Souza da Silva Discente 

Valdenoura Paes Teixeira Discente 

Vitória dos Santos Pimentel Discente 

Wellen Gloria dos Santos Discente 

Ygo Richard de Souza Neves Discente 

 

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

 

CHRISTIANE PEREIRA RODRIGUES 

Diretora-Geral do IFAM Campus Parintins 

Port. nº 1.109/GR/IFAM, de 22/06/2023. 


